

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約した令和6・7年度北部国道路面清掃工事（令和6年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名を付した上で、電子契約システムに保管する

令和07年3月24日

発注者 住所 沖縄県名護市大北4丁目28番34号

氏名 分任支出負担行為担当官

沖縄総合事務局北部国道事務所長

屋我 直樹

受注者 住所 沖縄県浦添市前田3-3-2

氏名 オパス 株式会社

代表取締役社長 與那嶺 泰輔

本証拠書中、原情報を出力した書面は、
原情報と相違がない旨証明する。

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 道路維持 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 49,004,052 | |
| 巡視・巡回工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 21,170,110 | |
| 道路巡回工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 21,170,110 | |
| 通常巡回 | 道路巡回員 | | | | | |
| (国道58号南班) | | 回 | 182 | 29,812 | 5,425,784 | |
| 通常巡回 | 道路巡回員 | | | | | |
| (国道329号班) | | 回 | 183 | 27,810 | 5,089,230 | |
| 通常巡回 | 巡回運行員 | | | | | |
| (国道58号南班) | | 回 | 182 | 25,642 | 4,666,844 | |
| 通常巡回 | 巡回運行員 | | | | | |
| (国道329号班) | | 回 | 183 | 23,916 | 4,376,628 | |
| 燃料費 | ガソリン | | | | | |
| (通常巡回) | | L | 3,800 | 155.7 | 591,660 | |
| 歩道巡回 | 道路巡回員 2人/回 | | | | | |
| | | 回 | 11 | 63,548 | 699,028 | |
| 歩道巡回 | 巡回運行員 | | | | | |
| | | 回 | 11 | 27,327 | 300,597 | |
| 巡回車両経費 | ライトバン | | | | | |
| (歩道巡回) | | 回 | 11 | 1,849 | 20,339 | |
| 道路清掃工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,093,468 | |
| 路面清掃工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 2,633,203 | |
| 路面清掃(機械) | ブラシ式リリフトダンプ 2.5m3級 | | | | | |
| | | km | 228.5 | 10,095 | 2,306,707 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|--------------------|-------------------------------------|------|--------|--------|---------|----------|
| 路面清掃(歩道・人力) | 塵埃量0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない | m2 | 0 | 13.98 | 0 | |
| 路面清掃(歩道・人力) | 塵埃量0.3m3以上1.0m3未満/100m2 歩道 塵埃量普通 | m2 | 0 | 170.6 | 0 | |
| 路面清掃(歩道・人力) | 塵埃量1.0m3以上/100m2 歩道 塵埃量多い | m2 | 0 | 257.3 | 0 | |
| 路面清掃(歩道洗浄) | 高圧洗浄 | m2 | 0 | 1,415 | 0 | |
| 土砂等運搬 | ダンプトラック2t 6.0km<L≤8.0km 人力積込 DID有 | m3 | 0 | 5,399 | 0 | |
| 散水車給水 | 名護市上水道 | L | 26,000 | 0.18 | 4,680 | |
| 処分費 | 宜野座村 ゴミ等含まず | t | 13.6 | 23,663 | 321,816 | |
| 排水施設清掃工 | | 式 | 1 | | 460,265 | |
| 側溝清掃(人力) | 無蓋 堆積土砂0.15m3/m以下 | m | 155 | 625.8 | 96,999 | |
| 側溝清掃(人力) | 有蓋 コンクリート蓋120kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下 | m | 0 | 1,517 | 0 | |
| 側溝清掃(人力) | 有蓋 鋼蓋(おし締有)50kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下 | m | 20 | 2,411 | 48,220 | |
| 側溝清掃(人力) | 有蓋 鋼蓋(おし締無)50kg/枚以下 堆積土砂量0.15m3/m以下 | m | 0 | 1,588 | 0 | |
| 土砂等運搬 (側溝清掃人力分) | ダンプトラック2t 6.0km<L≤8.0km 人力積込 DID有 | m3 | 0 | 5,399 | 0 | |
| 側溝清掃(機械) 組合せ | 断面積0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし | m | 41 | 1,599 | 65,559 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|----------------------|--|----------------|-------|--------|---------|----------|
| 側溝清掃(機械) 組合せ | 断面積0.125m ² 以上0.5m ² 未満 堆積率50%未満 散水車なし | m | 0 | 2,435 | 0 | |
| 側溝清掃(機械) 組合せ(移動) | | km | 78 | 1,439 | 112,242 | |
| 集水桝清掃(機械) 組合せ | 泥土体積厚25cm未満 散水車貸与 | 個 | 0 | 2,505 | 0 | |
| 集水桝清掃(機械) 組合せ | 泥土体積厚25cm以上 散水車貸与 | 個 | 0 | 5,914 | 0 | |
| 集水桝清掃(機械) 組合せ(移動) | | km | 0 | 1,643 | 0 | |
| 管渠清掃 (機械) | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500～6500L 散水車貸与 | m | 0 | 1,400 | 0 | |
| 管渠清掃 (機械) | 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500～6500L 散水車貸与 | m | 0 | 2,540 | 0 | |
| 管渠清掃 (機械) | 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車持込 側溝清掃車持込 5500～6500L 散水車貸与 | m | 0 | 3,901 | 0 | |
| 管渠清掃 (機械)移動 | | km | 0 | 1,704 | 0 | |
| 処分費 | 宜野座村 ゴミ等含まず | t | 5.8 | 23,663 | 137,245 | |
| 除草工 | | 式 | 1 | | 223,757 | |
| 道路除草工 | | 式 | 1 | | 223,757 | |
| 道路除草(複合) (肩掛け式) | 集草・積込・運搬含む 6.5km<L ≦11.5km 飛び石防護有 | m ² | 1,061 | 171.4 | 181,855 | |
| 処分費 | 除草草木・恩納村 | t | 2.5 | 16,761 | 41,902 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 雑工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 20,913,258 | |
| 松木撤去工 | | | | | | |
| | | 式 | 0 | | 0 | |
| 松木撤去 | 根本切株直径 20cm≦D<30cm 伐採・積込・運搬 | | | | | |
| | | 本 | 0 | 47,222 | 0 | |
| 雑工(労務費) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 8,819,265 | |
| 普通作業員 | 平日・昼間(8～17h) | | | | | |
| | | h | 3,185 | 2,769 | 8,819,265 | |
| 普通作業員 | 平日・夜間(17～22h:5～8h) | | | | | |
| | | h | 0 | 2,935 | 0 | |
| 普通作業員 | 平日・深夜(22～5h) | | | | | |
| | | h | 0 | 3,516 | 0 | |
| 普通作業員 | 休日・昼間、夜間(5～22h) | | | | | |
| | | h | 0 | 3,156 | 0 | |
| 普通作業員 | 休日・深夜(22～5h) | | | | | |
| | | h | 0 | 3,765 | 0 | |
| 一般運転手 | 平日・昼間(8～17h) | | | | | |
| | | h | 0 | 3,415 | 0 | |
| 一般運転手 | 平日・夜間(17～22h:5～8h) | | | | | |
| | | h | 0 | 3,484 | 0 | |
| 一般運転手 | 平日・深夜(22～5h) | | | | | |
| | | h | 0 | 4,168 | 0 | |
| 雑工(燃料費) | | | | | | |
| | | 式 | 0 | | 0 | |
| 燃料費 | ガソリン | | | | | |
| | | L | 0 | 155.7 | 0 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|---|------|-----|--------|------------|----------|
| 雑工(機械運転費) | | 式 | 1 | | 11,645,461 | |
| ダンプトラック運転 | 2t積 オンロード・ディーゼール 平日・昼間 | h | 911 | 6,192 | 5,640,912 | |
| ダンプトラック運転 | 4t積 オンロード・ディーゼール 平日・昼間 | h | 3 | 6,994 | 20,982 | |
| ダンプトラック運転 | 4t積 オンロード・ディーゼール 休日・昼間、夜間 | h | 3 | 7,459 | 22,377 | |
| 散水車運転 | 貸与 (5500～6500L) トラック架装型 平日・昼間 | h | 0 | 6,109 | 0 | |
| 側溝清掃車運転 | 持込 (4.5～5.0m3) ローグリーフロー式 平日・昼間 | h | 51 | 11,741 | 598,791 | |
| 排水管清掃車運転 | 持込 (5.3～5.8m3) 高圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間 | h | 0 | 10,942 | 0 | |
| 排水管清掃車運転 | 持込 (3.2m3) 高圧水洗浄式、ジェット式 平日・昼間 | h | 63 | 10,796 | 680,148 | |
| 高圧洗浄車 | 持込 (2400L) | h | 12 | 10,796 | 129,552 | |
| 高所作業車運転 | 持込 トラック架装・伸縮アーム・バック型 12m×200kg×2名 平日・昼間 | h | 18 | 9,094 | 163,692 | |
| バックホー車運転 | 持込 回転式 (8.0m3) 平日・昼間 | h | 497 | 8,831 | 4,389,007 | |
| 雑工(賃料) | | 式 | 1 | | 448,532 | |
| 草刈機賃料 | 肩掛け式 | 日 | 57 | 1,025 | 58,425 | |
| チェンソー賃料 | エンジン式 300～400mm 刃付き | 日 | 27 | 1,537 | 41,499 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| パワー賃料 | 48.6cc | | | | | |
| | | 日 | 104 | 3,352 | 348,608 | |
| 雑工(処分費) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 0 | |
| 処分費 | 死骸焼却処分 | | | | | |
| | | 体 | 0 | 3,887 | 0 | |
| 処分費 | 除草草木・恩納村 | | | | | |
| | | t | 0 | 16,761 | 0 | |
| 処分費 | 宜野座村 ゴミ等含まず | | | | | |
| | | t | 0 | 23,663 | 0 | |
| 処分費 | 混合ゴミ (R6.8月度) | | | | | |
| | | t | 0 | 98,596 | 0 | |
| 処分費 | 鳥ふん処分 | | | | | |
| | | t | 0 | 59,157 | 0 | |
| 応急処理工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 2,419,056 | |
| 応急処理工(労務費) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 174,647 | |
| 普通作業員 | 平日・昼間 (8～17h) | | | | | |
| | | h | 19 | 2,769 | 52,611 | |
| 普通作業員 | 平日・夜間 (17～22h : 5～8h) | | | | | |
| | | h | 8 | 2,935 | 23,480 | |
| 普通作業員 | 平日・深夜 (22～5h) | | | | | |
| | | h | 2 | 3,516 | 7,032 | |
| 普通作業員 | 休日・昼間、夜間 (5～22h) | | | | | |
| | | h | 29 | 3,156 | 91,524 | |
| 普通作業員 | 休日・深夜 (22～5h) | | | | | |
| | | h | 0 | 3,765 | 0 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 一般運転手 | 平日・昼間（8～17h） | | | | | |
| | | h | 0 | 3,415 | 0 | |
| 一般運転手 | 平日・夜間（17～22h：5～8h） | | | | | |
| | | h | 0 | 3,484 | 0 | |
| 一般運転手 | 平日・深夜（22～5h） | | | | | |
| | | h | 0 | 4,168 | 0 | |
| 応急処理工(機械運転費) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 2,164,680 | |
| 路面清掃車運転 | 持込（2.5～3.1m3）ﾌﾞﾗｼ・四輪式 平日・昼間 | | | | | |
| | | h | 0 | 16,237 | 0 | |
| 路面清掃車運転 | 持込（2.5～3.1m3）ﾌﾞﾗｼ・四輪式 休日・昼間、夜間 | | | | | |
| | | h | 2 | 16,652 | 33,304 | |
| 路面清掃車運転 | 貸与（2.5～3.1m3）ﾌﾞﾗｼ・四輪式 平日・昼間 | | | | | |
| | | h | 2 | 7,541 | 15,082 | |
| ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転 | 2t積 オンロード・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 平日・昼間 | | | | | |
| | | h | 246 | 6,192 | 1,523,232 | |
| ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転 | 2t積 オンロード・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 平日・夜間 | | | | | |
| | | h | 67 | 6,285 | 421,095 | |
| ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転 | 2t積 オンロード・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 平日・深夜 | | | | | |
| | | h | 17 | 7,215 | 122,655 | |
| ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転 | 2t積 オンロード・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 休日・昼間、夜間 | | | | | |
| | | h | 0 | 6,657 | 0 | |
| ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転 | 2t積 オンロード・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 休日・深夜 | | | | | |
| | | h | 0 | 7,633 | 0 | |
| ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転 | 4t積 オンロード・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 平日・昼間 | | | | | |
| | | h | 2 | 6,994 | 13,988 | |
| 散水車運転 | 貸与（5500～6500L）ﾄﾗｯｸ架装型 平日・昼間 | | | | | |
| | | h | 0 | 6,109 | 0 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|----------------|--|------|-----|--------|-----------|----------|
| 側溝清掃車運転 | 持込 (4.5～5.0m3) ロータリーブロー式 平日・昼間 | h | 0 | 11,741 | 0 | |
| 排水管清掃車運転 | 持込 (5.3～5.8m3) 高圧水洗浄式 、ジェット式 平日・昼間 | h | 0 | 10,942 | 0 | |
| 高所作業車運転 | 持込 トラック架装・伸縮ブーム・バケット 型 12m×200kg×2名 平日・昼間 | h | 0 | 9,094 | 0 | |
| バッカー車運転 | 持込 回転式 (8.0m3) 平日・昼間 | h | 4 | 8,831 | 35,324 | |
| 応急処理工(賃料) | | 式 | 0 | | 0 | |
| 草刈機賃料 | 肩掛け式 | 日 | 0 | 1,025 | 0 | |
| チェンソー賃料 | エンジン式 300～400mm 刃付き | 日 | 0 | 1,537 | 0 | |
| 応急処理工(処分費) | | 式 | 1 | | 30,169 | |
| 処分費 | 除草草木・恩納村 | t | 1.8 | 16,761 | 30,169 | |
| 応急処理工(使用材料) | | 式 | 1 | | 49,560 | |
| ACライト | 油吸着材(袋/10kg) | 袋 | 10 | 4,956 | 49,560 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 1,184,403 | |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 1,184,403 | |
| 交通誘導警備員 (A) | 平日・昼間 (8～17h) | h | 627 | 1,889 | 1,184,403 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|----------------|------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 交通誘導警備員 (A) | 平日・夜間 (17～22h : 5～8 h) | h | 0 | 2,003 | 0 | |
| 交通誘導警備員 (A) | 平日・深夜 (22～5h) | h | 0 | 2,419 | 0 | |
| 交通誘導警備員 (A) | 休日・昼間、夜間 (5～22h) | h | 0 | 2,154 | 0 | |
| 交通誘導警備員 (A) | 休日・深夜 (22～5h) | h | 0 | 2,570 | 0 | |
| 交通誘導警備員 (B) | 平日・昼間 (8～17h) | h | 0 | 1,604 | 0 | |
| 交通誘導警備員 (B) | 平日・夜間 (17～22h : 5～8 h) | h | 0 | 1,813 | 0 | |
| 交通誘導警備員 (B) | 平日・深夜 (22～5h) | h | 0 | 2,182 | 0 | |
| 交通誘導警備員 (B) | 休日・昼間、夜間 (5～22h) | h | 0 | 1,958 | 0 | |
| 交通誘導警備員 (B) | 休日・深夜 (22～5h) | h | 0 | 2,326 | 0 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 49,004,052 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 5,417,066 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 115,554 | |
| 技術管理費 | | 式 | 1 | | 115,554 | |
| 施工調査費 | | 式 | 1 | | 66,256 | |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 亜熱帯地域の労働力調査費用 | | 式 | 1 | | 49,298 | |
| 共通仮設費（率計上） | | 式 | 1 | | 5,301,512 | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 54,421,118 | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 23,937,162 | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 78,358,280 | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 13,801,720 | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 92,160,000 | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 9,216,000 | |
| 工事費計 | | 式 | 1 | | 101,376,000 | |
| | | | | | | |